
 

Decreto Dirigenziale n. 298 del 31/03/2014

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

U.O.D. 3 - UOD Promozione e valorizzazione di beni culturali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FESR 2007-2013. ASSE 1 - OBIETTIVO OPERATIVO 1.9 - ATTIVITA'

"A" - DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE N. 197 DEL 21.6.2013 - DECRETO

DIRIGENZIALE N. 40 DEL 24.6.2013 - AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE

DELLE PROPOSTE PROGETTUALI FINALIZZATE ALLA FORMAZIONE DEL

PROGRAMMA REGIONALE UNITARIO DI EVENTI RELATIVO AL PERIODO

"SETTEMBRE 2013 - GENNAIO 2015" - APPROVAZIONE ELENCO PROPOSTE

PROGETTUALI BENEFICIARIE DEL FINANZIAMENTO RELATIVO ALLA SESSIONE 1°

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  14 Aprile 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

a. la Giunta Regionale, con deliberazione n. 197 del 21.6.2013 con riferimento all’Obiettivo Operativo 
1.9 del POR Campania FESR 2007-2013, ha, tra l’altro,: 

a.1. deliberato di procedere alla definizione, a valere sulle risorse del POR Campania FESR 2007-
2013, di un programma di interventi, di risonanza nazionale ed internazionale, connessi al 
recupero, promozione e valorizzazione del patrimonio culturale della Campania anche ai fini 
dello sviluppo turistico, da tenersi sul territorio regionale nel periodo “Settembre 2013 – 
Gennaio 2015”, articolato nelle distinte sessioni “01 Settembre 2013 – 31 Maggio 2014” e “01 
Giugno 2014 – 31 Gennaio 2015 ”; 

a.2. individuato: 

a.2.1. in € 8.000.000,00 la dotazione finanziaria complessiva a valere sulle risorse 
dell’Obiettivo Operativo 1.9 del POR Campania FESR 2007-2013 per la 
realizzazione delle azioni afferenti allo stesso Obiettivo Operativo, ripartita in: 

b.2.1.1. € 4.000.000,00  per la sessione “01 Settembre 2103 – 31 Maggio  2014”; 

b.2.1.2. € 4.000.000,00  per la sessione “01 Giugno  2014 – 31 Gennaio 2015”; 

a.2.2. quali beneficiari dei finanziamenti, i Comuni della Campania  e le Soprintendenze 
campane del MiBAC, i quali, in forma singola o associata; potranno presentare, una 
sola proposta progettuale per ciascuna sessione; 

a.3. dato mandato al Dirigente del Settore “Beni Culturali”, in qualità di Responsabile dell’Obiettivo 
Operativo 1.9, a procedere, nel rispetto delle direttive contenute nel provvedimento, 
all’adozione degli atti conseguenziali di competenza, ivi compreso l’emanazione di apposito 
Avviso Pubblico finalizzato all’individuazione delle proposte progettuali per la costituzione del 
programma in parola nonché la costituzione e la nomina di apposita Commissione composta 
da personale interno all’Amministrazione Regionale con professionalità adeguata alle 
specifiche esigenze richieste per l’attività di valutazione; 

a.4. stabilito doversi procedere all’approvazione della graduatoria di merito redatta dalla suddetta 
Commissione di valutazione nonché, nell’ambito della medesima graduatoria, 
all’individuazione delle proposte progettuali beneficiarie del finanziamento, in base all’ordine 
decrescente di posizione e fino a concorrenza delle risorse disponibili e, comunque, idonee a 
coprire per intero il finanziamento richiesto; 

b. con DD n. 40 del 24.6.2013 il Responsabile dell’Obiettivo Operativo 1.9 ha approvato, ai sensi della 
DGR n. 197 del 21.6.2013, l’Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte progettuali 
finalizzate alla formazione del programma regionale unitario di eventi a valere sulle risorse del POR 
Campania FESR 2007-2013 - Obiettivo Operativo 1.9,  relativo al periodo "Settembre 2013 – 
Gennaio 2015"; 

c. l’Avviso, pubblicato sul portale istituzionale della Regione Campania www.regione.campania.it in 
data 24 giugno 2013 e sul B.U.R.C. n. 36 del 1° lug lio 2013, ha previsto quale termine di scadenza 
per la presentazione delle proposte progettuali per la sessione “1° giugno 2014 – 31 gennaio 2015” 
le ore 16.00 di Venerdì 8 Novembre 2013; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  14 Aprile 2014



 

 

 
 

d. con DD n. 16 del 27.11.2013 il Responsabile dell’Obiettivo Operativo 1.9, per la sessione 
“Settembre 2013 – Maggio 2014”, ha provveduto a costituire la Commissione composta da 
personale interno all’Amministrazione Regionale con professionalità adeguata alle specifiche 
esigenze richieste per l’attività di valutazione di che trattasi, con il compito di procedere, ai sensi 
dell’art. 7 dell’Avviso di cui al precedente punto c., alla verifica preliminare, sotto il profilo della 
conformità documentale alle previsioni dell’Avviso stesso, delle proposte progettuali pervenute e, 
successivamente, alla valutazione delle proposte progettuali risultate ammissibili; 

RILEVATO CHE: 

a. con deliberazione n. 692 del 30.12.2013 la G.R., in conformità con i pareri resi dall’AdG del POR 
Campania FESR 2007-2013 con nota prot. 890742 del 30.12.2013 e dal Responsabile della 
Programmazione Unitaria con nota prot. 21415UDCP/GAB/Uff.III del 30.12.2013, ha: 

a.1. stabilito che la dotazione finanziaria per la definizione di un programma di interventi, di 
risonanza nazionale ed internazionale, connessi al recupero, promozione e valorizzazione 
del patrimonio culturale della Campania anche ai fini dello sviluppo turistico, da tenersi sul 
territorio regionale nel periodo “01 Giugno 2014 – 31 Gennaio 2015”, già definita con la 
D.G.R. n. 197 del 21/06/2013 in complessivi € 8.000.000,00 a valere sulle risorse del POR 
Campania FESR 2007-2013 - Obiettivi Operativi 1.9 e 1.12, sia integrata con ulteriori € 
8.000.000,00, suddivisi in € 4.000.000,00 per ciascun Obiettivo Operativo; 

a.2. modificato la ripartizione delle risorse finanziarie del POR Campania FESR 2007/2013, 
approvata con D.G.R. n.26/2008 e ss.mm.ii., con riferimento agli Obiettivi Operativi 1.9, 1.11 
e 1.12, afferenti all’Obiettivo Specifico 1d Sistema Turistico, apportando una variazione in 
diminuzione, pari ad €.8.000.000,00 (ottomilioni/00), per l’Obiettivo Operativo 1.11 ed una 
variazione in aumento, pari ad € 4.000.000,00 (quattromilioni/00), sia per l’Obiettivo 
Operativo 1.9, sia per l’Obiettivo Operativo 1.12; 

a.3. dato mandato ai Direttori Generali della Direzione per le Politiche Sociali le Politiche 
Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Libero e della Direzione per la Programmazione 
Economica e per il Turismo, in qualità di R.O.O. 1.9 e R.O.O. 1.12, a procedere all’adozione 
degli atti conseguenziali di rispettiva competenza; 

b. con nota prot. 190634 del 17.03.2014 i Responsabili degli Obiettivo Operativi 1.9 e 1.12 hanno 
comunicato all’AdG del POR Campania FESR 2007-2013 che, nelle more dell’assetto definitivo della 
riprogrammazione degli obiettivi operativi interessati, si procederà a dare attuazione alle 
deliberazioni di G.R. nn. 197/2013 e 692/2013, chiedendo, altresì, di assicurare sin da ora le 
eventuali misure di salvaguardia delle operazioni in overbooking che si dovessero rendere 
necessarie, anche ricorrendo alla flessibilità di chiusura per Asse introdotta dal Regolamento (UE) 
n.1297/2013; 

c. con nota prot. 197790 del 19.03.2014 l’AdG del POR Campania 2007-2013, in riscontro alla nota di 
cui al precedente punto b., richiamando quanto disposto dalla GR con deliberazione n. 18 del 
7.02.2014, avente ad oggetto le disposizioni attuative per la riprogrammazione, accelerazione della 
spesa e salvaguardia del POR Campania FESR 2007/2013, ha confermato la necessità di formulare 
comunque una proposta di riprogrammazione degli obiettivi di rispettiva competenza, non ravvisando 
elementi ostativi di carattere procedurale e/o amministrativo;  

DATO ATTO CHE il Responsabile dell’Obiettivo Operativo 1.9 del POR Campania FESR 2007-2013, 
giusta quanto disposto dalla GR con le deliberazioni n. 692/2013 e n. 18/2014 nonché dall’AdG del 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  14 Aprile 2014



 

 

 
 

Programma con le richiamate note prot. 890742/2013 e prot. 197790/2014 in relazione alla 
riprogrammazione dell’Obiettivo Operativo, con DD n. 224 del 7.03.2014 ha preso atto che gli 
interventi di cui all’elenco allegato sub A, parte integrante e sostanziale del provvedimento, non 
risultano realizzati e, per l’effetto, ha avviato la procedura per la de-programmazione dei relativi 
finanziamenti a valere sui fondi dell’Obiettivo Operativo 1.9 per un importo complessivo pari a €.3.581.800,00; 

CONSIDERATO CHE: 

a. la Commissione di cui al DD n. 16 del 27.11.2013 ha svolto la prevista istruttoria di valutazione e 
selezione delle istanze pervenute ai sensi dell’Avviso; 

b. in esito alla predetta istruttoria, il Presidente della Commissione, con nota prot. n. 200305 del 
20.03.2014, ha trasmesso al Responsabile del Procedimento, in uno con i verbali delle sedute, la 
documentazione relativa alle risultanze dei lavori della commissione con i relativi allegati e i plichi 
pervenuti, così come di seguito specificato: 

b.1. l’elenco delle istanze risultate non ammissibili, con la specificazione a fianco di ciascuna di 
esse, tra l’altro, dell’Ente proponente, della denominazione del progetto e delle motivazioni di 
esclusione; 

b.2. l’elenco dei progetti risultati ammissibili, riportante, tra l’altro, l’Ente Beneficiario e la 
denominazione del progetto; 

b.3. la graduatoria dei progetti ammissibili a contributo con la specificazione dell’elenco degli 
interventi ammessi a contributo nei limiti della capienza dei fondi disponibili ai sensi delle 
deliberazioni di G.R. n. 197 del 21.6.2013 e n. 692 del 30.12.2013, con a fianco di ciascuno di 
essi riportato, tra l’altro, l’Ente Beneficiario, la denominazione del progetto, il valore 
complessivo e l’importo a valere sulle risorse del POR Campania FESR 2007-2013 - Obiettivo 
Operativo 1.9; 

c. così come disposto dall’art. 7 dell’Avviso di che trattasi, il Responsabile dell’Obiettivo Operativo 1.9 
provvede all’approvazione: 

c.1. dell’elenco delle istanze escluse, con la specificazione a fianco di ciascuna di esse dell’Ente 
proponente, della denominazione della Proposta, nonché delle motivazioni dell’esclusione; 

c.2. della graduatoria delle Proposte Progettuali ammissibili a finanziamento, con la 
specificazione a fianco di ciascuna di esse dell’Ente proponente, della denominazione della 
Proposta e del relativo costo; 

c.3. nell’ambito della graduatoria di cui al precedente punto c.2., dell’elenco delle proposte 
progettuali beneficiarie del finanziamento regionale, individuate in base all’ordine 
decrescente di posizione e fino alla concorrenza delle risorse disponibili, con indicazione 
dell’Ente proponente, della denominazione della Proposta e l’importo del finanziamento a 
valere sulle risorse del POR Campania FESR 2007-2013 - Obiettivo Operativo 1.9 idoneo a 
coprire per intero il finanziamento richiesto; 

RITENUTO, pertanto, doversi dare atto che la Commissione ha compiuto l’istruttoria di valutazione e 
selezione delle istanze pervenute ai sensi dell’Avviso Pubblico approvato con DD n. 40 del 
24.6.2013 per la sessione “1° giugno 2014 – 31 genn aio 2015” e, per l’effetto, approvare i seguenti 
atti: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  14 Aprile 2014



 

 

 
 

a. graduatoria, che allegata sub A al presente provvedimento ne forma parte integrante, delle proposte 
progettuali risultate ammissibili con a fianco di ciascuno di essi riportato l’Ente proponente, la 
denominazione della Proposta, il costo complessivo e l’importo del finanziamento richiesto a valere 
sulle risorse del POR Campania FESR 2007-2013 - Obiettivo Operativo 1.9; 

b. elenco, che allegato sub B al presente provvedimento ne forma parte integrante, delle proposte 
progettuali beneficiarie del finanziamento, individuate in base all’ordine decrescente di posizione e 
fino alla concorrenza delle risorse disponibili, con indicazione dell’Ente proponente, della 
denominazione della Proposta, del costo complessivo e dell’importo del finanziamento a valere sulle 
risorse del POR Campania FESR 2007-2013 - Obiettivo Operativo 1.9 idoneo a coprire per intero il 
finanziamento richiesto; 

c. elenco, che allegato sub C al presente provvedimento ne forma parte integrante, delle proposte 
progettuali risultate non ammissibili, riportante l’Ente proponente, la denominazione del progetto e le 
motivazioni dell’esclusione; 

VISTO: 

a. i regolamenti della UE per l’utilizzo dei fondi strutturali; 

b. il POR Campania FESR 2007-2013; 

c. le Decisioni della Commissione UE C(2007)4265 dell'11 settembre 2007, C(2012)1843 del 27 marzo 
2012, C(2012)6248 del 21 settembre 2012 e C(2013)4196 del 5 luglio 2013 di approvazione del 
Programma Operativo Regionale Campania FESR 2007-2013; 

d. le Deliberazioni n. 1921 del 9 novembre 2007, n. 166 del 4 aprile 2012, n.521 del 28 settembre 2012 
e n. 226 del 19 luglio 2013 con le quali la Giunta Regionale ha preso rispettivamente atto delle 
Decisioni di cui al precedente punto c.; 

e. la deliberazione n. 1663 del 6 novembre 2009, con la quale la Giunta Regionale ha, tra l’altro, preso 
atto dei Criteri di Selezione del POR Campania FESR 2007-2013 approvati dal Comitato di 
Sorveglianza nella seduta dell’8.7.2009; 

f. la nota circolare del Responsabile della Programmazione Unitaria prot. 6797/UDCP/GAB/CG del 25 
maggio 2011 “Direttiva POR Campania FESR 2007/13 gestione contabile capitoli di spesa”; 

g. la nota circolare dell’Autorità di Gestione del POR Campania FESR 2007-2013 prot. 570098 del 20 
luglio 2011 “Disposizioni attuative della direttiva del Capo di Gabinetto prot. 6797/UDCP/GAB/CG 
del 25 maggio 2011”; 

h. il DD AGC 09 – Settore 02 - n. 158 del 10/5/2013 “POR Campania FESR 2007-2013: approvazione 
nuova versione <Manuale di attuazione del POR Campania FESR 2007-2013>"; 

i. il DD AGC 09 – Settore 1 - n. 3 del 10.5.2013 – “POR Campania FESR 2007-2013: approvazione 
nuova versione del <Manuale delle procedure per i controlli di primo livello del POR Campania 
FESR 2007-2013>"; 

j. l’Avviso Pubblico approvato con DD n. 40 del 24.6.2013; 

k. la DGR n. 427 del 27/09/2013 con la quale, nell’ambito del nuovo Ordinamento amministrativo della 
Giunta Regionale della Campania, il cui Regolamento è stato approvato con DGR n. 612 del 
29/10/2011, sono stati conferiti gli incarichi di Direttore Generale, di responsabile delle Strutture di 
Staff ai Dipartimenti e di responsabile delle strutture di Staff alle Direzioni Generali; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  14 Aprile 2014



 

 

 
 

l. il DPGR n. 209 del 31/10/2013 di conferimento dell’incarico di Direttore Generale per le Politiche 
Sociali, le Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Libero; 

m. il DPGR n. 227 del 31/10/2013 di conferimento dell’incarico di Responsabile della posizione di Staff 
con funzioni di supporto tecnico-amministrativo alla Direzione Generale per le Politiche Sociali, le 
Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Libero; 

n. il DPGR n. 433 del 14/11/2013 di conferimento dell’incarico ad interim di Dirigente della UOD 03 
“Promozione e valorizzazione dei Beni Culturali” della "Direzione Generale per le Politiche Sociali, le 
Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Libero"; 

o. il DPGR n. 437 del 14/11/2013, modificato con DPGR n. 438 del 15/112013, con il quale la 
Responsabilità dell’Obiettivo Operativo 1.9 del POR Campania FESR 2007-2013 è stata conferita al 
Direttore Generale per le Politiche Sociali, le Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo 
Libero; 

ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, individuato con D.D. n. 40 
del 24.6.2013, e sulla scorta della espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal 
Dirigente della UOD 03 Promozione e valorizzazione dei Beni Culturali,; 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate, 

1. di dare atto che la Commissione istituita con decreto dirigenziale n. 16 del 27.11.2013 ha compiuto 
l’istruttoria di valutazione e selezione delle proposte progettuali finalizzate alla formazione del 
programma regionale unitario di eventi a valere sulle risorse del POR Campania FESR 2007-2013 - 
Obiettivo Operativo 1.9, relative alla sessione "1° giugno 2014 – 31 gennaio 2015", pervenute ai 
sensi dell’Avviso Pubblico approvato con decreto dirigenziale n. 40 del 24.6.2013, e, per l’effetto, 
approvare i seguenti atti: 

1.1. graduatoria, che allegata sub A al presente provvedimento ne forma parte integrante, delle 
proposte progettuali risultate ammissibili con a fianco di ciascuno di essi riportato l’Ente 
proponente, la denominazione della Proposta, il costo complessivo e l’importo del 
finanziamento richiesto a valere sulle risorse del POR Campania FESR 2007-2013 - 
Obiettivo Operativo 1.9; 

1.2. elenco, che allegato sub B al presente provvedimento ne forma parte integrante, delle 
proposte progettuali beneficiarie del finanziamento, individuate in base all’ordine 
decrescente di posizione e fino alla concorrenza delle risorse disponibili, con indicazione 
dell’Ente proponente, della denominazione della Proposta, del costo complessivo e 
dell’importo del finanziamento a valere sulle risorse del POR Campania FESR 2007-2013 - 
Obiettivo Operativo 1.9 idoneo a coprire per intero il finanziamento richiesto; 

1.3. elenco, che allegato sub C al presente provvedimento ne forma parte integrante, delle 
proposte progettuali risultate non ammissibili, riportante l’Ente proponente, la 
denominazione del progetto e le motivazioni dell’esclusione; 

2. di dare atto che la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania ha 
valore, a tutti gli effetti, quale notifica agli interessati; 

3. di rinviare a successivi provvedimenti l’ammissione a finanziamento delle proposte progettuali di cui 
al sopra richiamato allegato sub B e l’impegno della relativa spesa all’esito delle procedure di cui al 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  14 Aprile 2014



 

 

 
 

Manuale di Attuazione del POR Campania FESR 2007-2013 approvato con Decreto Dirigenziale 
dell'AGC 09 n. 158 del 10 maggio 2013 e tenuto conto della “Direttiva POR Campania FESR 2007-
2013. Gestione Contabile capitoli di spesa” del Responsabile della Programmazione Unitaria;  

4. di trasmettere il presente atto: 

4.1. per quanto di rispettiva competenza, 

4.1.1. all’Autorità di Gestione del POR Campania FESR 2007-2013 (51 – 03); 

4.1.2. al Responsabile della Programmazione Unitaria (40 - 01 - 03); 

4.1.3. all’Autorità di Certificazione FESR (55 - 13 - 07); 

4.1.4. alla UOD Gestione delle Spese Regionali della Direzione Generale per le Risorse 
Finanziarie (55 – 13 – 04); 

4.1.5. all’UDCP - Segreteria di Giunta – Ufficio III - Affari Generali - Archiviazione Decreti 
Dirigenziali (40 – 03 – 03); 

4.1.6. al Dipartimento dell'Istruzione, della ricerca, del lavoro, delle politiche culturali e 
delle politiche sociali (54); 

4.1.7. al Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico (51); 

4.2. alla UOD Unità Operativa Dirigenziale Bollettino Ufficiale - Ufficio Relazioni con il 
Pubblico, per la pubblicazione sul BURC (40 – 03 – 05); 

4.3. al Web Master della Regione Campania per la pubblicazione sul sito istituzionale 
www.regione.campania.it; 

4.4. per opportuna conoscenza all’Assessore al Turismo ed ai Beni Culturali. 

 

ROMANO 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  14 Aprile 2014



PROG. ENTE RICHIEDENTE

P
R

O
V

.

TITOLO PROGETTO
FINANZIAMENTO 
RICHIESTO ALLA 

REGIONE

COSTO 
COMPLESSIVO

PUNTEGGIO

1 Soprintendenza Speciale per i Beni Archeologici di Napoli e Pompei NA Itinerari Augustei in Campania € 300.000,00 € 480.000,00 55,00

2 Comune di Roccagloriosa SA I Lucani dell'entroterra € 300.000,00 € 300.000,00 50,00

3 Soprintendenza Speciale Polo Museale di Napoli NA Napoli in porcellana: il grand tour del terzo millennio € 298.300,00 € 298.300,00 50,00

4 Comune di Massa di Somma NA Architettura rurale e cultura contadina nelle masserie vesuviane € 300.000,00 € 315.000,00 45,63

5 Comune di Mignano Monte Lungo CE Viaggio nel medioevo attraverso i cinque sensi € 300.000,00 € 305.000,00 45,22

6 Comune di San Felice a Cancello CE
San Felice a Cancello tra storia, cultura e tradizione prima 

edizione
€ 300.000,00 € 310.000,00 40,43

7 Comune di Cerreto Sannita BN
Il Sannio in tre parole: arte, cultura e territorio - passeggiate 

culturali nel cuore di Cerreto Sannita tra ceramiche, monumenti 
e cultura contadina

€ 300.000,00 € 300.000,00 40,00

8
Soprintendenza per i Beni Architettonici Paesaggistici Storici  

Artistici ed Etnoatropologici per Napoli e Provincia
NA

Una balconata per la musica di corte - restauro della galleria del 
teatrino di palazzo reale per la grande musica da camera 

dell'associazione Alessandro Scarlatti
€ 300.000,00 € 335.000,00 36,39

Regione Campania
Direzione Generale per le Politiche Sociali, le Pol itiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Li bero

UOD 03 - Promozione e Valorizzazione dei Beni Cultu rali
POR Campania FESR 2007-2013 - Asse 1 - Obiettivo Op erativo 1.9 - Attività "a"

Deliberazione di Giunta Regionale n. 197 del 21.6.2 013 - Decreto Dirigenziale n. 40 del 24.6.2013 - Av viso Pubblico per la presentazione delle proposte p rogettuali finalizzate alla 
formazione del programma regionale unitario di even ti relativo al periodo "Settembre 2013 - Gennaio 20 15"

Decreto Dirigenziale di Approvazione elenco propost e progettuali beneficiarie del finanziamento relati vo alla sessione 1° giugno 2014 - 31 gennaio 2015
ALLEGATO A - GRADUATORIA DELLE PROPOSTE PROGETTUALI  AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO

Pagina 1 di 13
fonte: http://burc.regione.campania.it



PROG. ENTE RICHIEDENTE

P
R

O
V

.

TITOLO PROGETTO
FINANZIAMENTO 
RICHIESTO ALLA 

REGIONE

COSTO 
COMPLESSIVO

PUNTEGGIO

Regione Campania
Direzione Generale per le Politiche Sociali, le Pol itiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Li bero

UOD 03 - Promozione e Valorizzazione dei Beni Cultu rali
POR Campania FESR 2007-2013 - Asse 1 - Obiettivo Op erativo 1.9 - Attività "a"

Deliberazione di Giunta Regionale n. 197 del 21.6.2 013 - Decreto Dirigenziale n. 40 del 24.6.2013 - Av viso Pubblico per la presentazione delle proposte p rogettuali finalizzate alla 
formazione del programma regionale unitario di even ti relativo al periodo "Settembre 2013 - Gennaio 20 15"

Decreto Dirigenziale di Approvazione elenco propost e progettuali beneficiarie del finanziamento relati vo alla sessione 1° giugno 2014 - 31 gennaio 2015
ALLEGATO A - GRADUATORIA DELLE PROPOSTE PROGETTUALI  AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO

9 Comune di Pietradefusi AV
Non solo gran Gourmet: percorsi d'arte nella tradizione 

millenaria della enogastronomia campania tra Irpinia e Cilento
€ 300.000,00 € 300.000,00 35,00

10 Comune di Salerno SA
Architettura - economia - territorio tra genius loci e incontri 

internazionali
€ 297.000,00 € 297.000,00 35,00

11 Comune di Serrara Fontana NA "Il Monte Epomeo e il suo Eremo - Prima edizione" € 300.000,00 € 300.000,00 35,00

12 Comune di Aversa CE Jommelli / Cimarosa Festival € 140.000,00 € 199.503,00 33,98

13 Comune di Vico Equense NA Promorecupevalorizza Penisola € 200.000,00 € 280.000,00 33,81

14 Comune di Portici NA Festival MozArt Box 2014 € 164.000,00 € 247.640,00 32,50

15 Comune di Procida NA
La scoperta della Campania: Procida un'isola da vivere…in tutti 

i sensi
€ 190.000,00 € 230.000,00 32,32

16 Comune di Castel Morrone CE Il palazzo ducale e le torri dell'olio € 300.000,00 € 320.000,00 30,83

Pagina 2 di 13
fonte: http://burc.regione.campania.it



PROG. ENTE RICHIEDENTE

P
R

O
V

.

TITOLO PROGETTO
FINANZIAMENTO 
RICHIESTO ALLA 

REGIONE

COSTO 
COMPLESSIVO

PUNTEGGIO

Regione Campania
Direzione Generale per le Politiche Sociali, le Pol itiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Li bero

UOD 03 - Promozione e Valorizzazione dei Beni Cultu rali
POR Campania FESR 2007-2013 - Asse 1 - Obiettivo Op erativo 1.9 - Attività "a"

Deliberazione di Giunta Regionale n. 197 del 21.6.2 013 - Decreto Dirigenziale n. 40 del 24.6.2013 - Av viso Pubblico per la presentazione delle proposte p rogettuali finalizzate alla 
formazione del programma regionale unitario di even ti relativo al periodo "Settembre 2013 - Gennaio 20 15"

Decreto Dirigenziale di Approvazione elenco propost e progettuali beneficiarie del finanziamento relati vo alla sessione 1° giugno 2014 - 31 gennaio 2015
ALLEGATO A - GRADUATORIA DELLE PROPOSTE PROGETTUALI  AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO

17 Comune di Ischia NA
"Alla scoperta dell'antica Aenaria - l'Ischia romana sommersa 

nella Baia di Carta Romana" - festa a mare agli scogli di 
Sant'Anna

€ 180.000,00 € 220.000,00 30,42

18 Comune di Fontanarosa AV I fili dorati di Fontanarosa € 257.000,00 € 308.000,00 30,21

19 Comune di Bacoli NA Bacoli - memoria d'acqua e di pietra € 300.000,00 € 300.000,00 30,00

20 Comune di Centola SA Palinuro Mythland € 254.000,00 € 254.000,00 30,00

21 Comune di Angri SA Spettri al castello edizione 2014 € 195.000,00 € 210.000,00 28,95

22 Comune di Scala SA Incantesimi - scenari d'arte tra musiche, teatro e suggestioni € 280.000,00 € 300.000,00 28,89

23 Comune di Sant'Egidio del Monte Albino SA Festival delle corti nella terra del Sarno e i suoi dei € 200.000,00 € 210.000,00 28,63

24 Comune di Lauro AV La terra di Lauro : lo splendore, Il tradimento, il fuoco € 173.840,00 € 181.840,00 28,59

Pagina 3 di 13
fonte: http://burc.regione.campania.it



PROG. ENTE RICHIEDENTE

P
R

O
V

.

TITOLO PROGETTO
FINANZIAMENTO 
RICHIESTO ALLA 

REGIONE

COSTO 
COMPLESSIVO

PUNTEGGIO

Regione Campania
Direzione Generale per le Politiche Sociali, le Pol itiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Li bero

UOD 03 - Promozione e Valorizzazione dei Beni Cultu rali
POR Campania FESR 2007-2013 - Asse 1 - Obiettivo Op erativo 1.9 - Attività "a"

Deliberazione di Giunta Regionale n. 197 del 21.6.2 013 - Decreto Dirigenziale n. 40 del 24.6.2013 - Av viso Pubblico per la presentazione delle proposte p rogettuali finalizzate alla 
formazione del programma regionale unitario di even ti relativo al periodo "Settembre 2013 - Gennaio 20 15"

Decreto Dirigenziale di Approvazione elenco propost e progettuali beneficiarie del finanziamento relati vo alla sessione 1° giugno 2014 - 31 gennaio 2015
ALLEGATO A - GRADUATORIA DELLE PROPOSTE PROGETTUALI  AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO

25 Comune di Sarno SA Percorsi d'acqua tra alimentazione, cultura e benessere € 235.000,00 € 235.000,00 28,00

26 Comune di Padula SA
Emozioni Unesco mostra culturale della dieta mediterranea 

"mostra culturale dieta mediterranea"
€ 300.000,00 € 300.000,00 28,00

27 Comune di Riardo CE

"La terra delle acque, rete di itinerari tra storia e natura mostra 
evento sulle potenzialità della rete degli attrattori costituita da 
borghi, castelli ed aree naturali nei territori compresi tra alto 

casertano e Matese  

€ 291.637,57 € 291.637,57 28,00

28 Comune di Acerra NA Acerra - Napoli da Castello a Castello € 300.000,00 € 300.000,00 28,00

29 Comune di Torre del Greco NA
I suoni del campanile - Festival Internazionale di arte e musica 

sacra
€ 200.000,00 € 200.000,00 28,00

30 Comune di Montesarchio BN
Caudium: Festival degli Altari centesima edizione, percorsi 
religiosi musicali tra arte, storia, cultura ed identità locale

€ 200.000,00 € 232.000,00 27,84

31 Comune di Palma Campania NA
Il Borgo in festa - Manifestazioni ed eventi al borgo castello di 

Palma
€ 300.000,00 € 330.000,00 27,21

32 Comune di Agerola NA Agerola archeological trail € 187.000,00 € 197.000,00 26,68

Pagina 4 di 13
fonte: http://burc.regione.campania.it



PROG. ENTE RICHIEDENTE

P
R

O
V

.

TITOLO PROGETTO
FINANZIAMENTO 
RICHIESTO ALLA 

REGIONE

COSTO 
COMPLESSIVO

PUNTEGGIO

Regione Campania
Direzione Generale per le Politiche Sociali, le Pol itiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Li bero

UOD 03 - Promozione e Valorizzazione dei Beni Cultu rali
POR Campania FESR 2007-2013 - Asse 1 - Obiettivo Op erativo 1.9 - Attività "a"

Deliberazione di Giunta Regionale n. 197 del 21.6.2 013 - Decreto Dirigenziale n. 40 del 24.6.2013 - Av viso Pubblico per la presentazione delle proposte p rogettuali finalizzate alla 
formazione del programma regionale unitario di even ti relativo al periodo "Settembre 2013 - Gennaio 20 15"

Decreto Dirigenziale di Approvazione elenco propost e progettuali beneficiarie del finanziamento relati vo alla sessione 1° giugno 2014 - 31 gennaio 2015
ALLEGATO A - GRADUATORIA DELLE PROPOSTE PROGETTUALI  AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO

33 Comune di Vallo della Lucania SA I mille volti del Cilento - i patrimoni Unesco si incontrano € 270.000,00 € 370.000,00 26,60

34 Comune di Sessa Aurunca CE
Tea Musa 2014 - alla scoperta del territorio aurunco tra teatro, 

musica, arte e cultura
€ 170.000,00 € 233.000,00 26,60

35 Comune di Apice BN
Il castello normanno di Apice storia  e testimonianze fino 

all'unità d'italia
€ 300.000,00 € 310.000,00 26,43

36 Comune di Laureana Cilento SA
Restauro ed adeguamento funzionale del Palazzo Ducale 

Castellum lavori ai fibni dell'inserimento nel circuito nazionale e 
internazionale dei musei del Risorgimento e degli archivi storici

€ 300.000,00 € 400.000,00 26,33

37 Comune di Amalfi SA
Archetipi della gioia e dell'eleganza - Amalfi e la belle epoque 

napoletana nelle opere di Pietro Scoppetta
€ 190.000,00 € 210.000,00 26,27

38 Comune di Carinola CE
SmART Italy - Events and exibitions program of hingt 

tecnologies for art activities and cultural heritage tourism
€ 300.000,00 € 330.000,00 26,21

39 Comune di Gragnano NA La valle incantata € 300.000,00 € 327.400,00 26,12

40 Comune di Villaricca NA Riscoprire Villaricca € 300.000,00 € 325.000,00 26,02

Pagina 5 di 13
fonte: http://burc.regione.campania.it



PROG. ENTE RICHIEDENTE

P
R

O
V

.

TITOLO PROGETTO
FINANZIAMENTO 
RICHIESTO ALLA 

REGIONE

COSTO 
COMPLESSIVO

PUNTEGGIO

Regione Campania
Direzione Generale per le Politiche Sociali, le Pol itiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Li bero

UOD 03 - Promozione e Valorizzazione dei Beni Cultu rali
POR Campania FESR 2007-2013 - Asse 1 - Obiettivo Op erativo 1.9 - Attività "a"

Deliberazione di Giunta Regionale n. 197 del 21.6.2 013 - Decreto Dirigenziale n. 40 del 24.6.2013 - Av viso Pubblico per la presentazione delle proposte p rogettuali finalizzate alla 
formazione del programma regionale unitario di even ti relativo al periodo "Settembre 2013 - Gennaio 20 15"

Decreto Dirigenziale di Approvazione elenco propost e progettuali beneficiarie del finanziamento relati vo alla sessione 1° giugno 2014 - 31 gennaio 2015
ALLEGATO A - GRADUATORIA DELLE PROPOSTE PROGETTUALI  AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO

41 Comune di S.Salvatore Telesino BN pArte - percorsi di archeologia e ruralità a Telesia € 299.518,26 € 299.518,26 26,00

42 Comune di S.Giovanni a Piro SA Cilento e libertà - i paesi della Rivoluzione € 258.000,00 € 258.000,00 26,00

43 Comune di Cicerale SA
"La rinascita del sito medievale di Corbella" sito nel comune di 
cicerale all'interno del parco nazionale del Cilento e del vallo di 

Diano
€ 177.500,00 € 177.500,00 26,00

44 Comune di Atripalda AV Archeotesori della Civita la tomba ipogea di Abellinum € 240.000,00 € 240.000,00 26,00

45 Comune di Buccino SA
TaranTammorra Volceiana

"Percorsi archeologico-musicali tra taranta e tarantella"
€ 200.000,00 € 215.000,00 25,93

46 Comune di Baselice BN Dalla preistoria a Palazzo Lembo: Baselice la culla del Fortore € 300.000,00 € 320.000,00 25,83

47 Comune di San Giorgio a Cremano NA Festival Ethnos XX edizione € 212.000,00 € 220.000,00 25,48

48 Comune di Gesualdo AV Artisti alla corte di Carlo Gesualdo € 300.000,00 € 310.000,00 25,43

Pagina 6 di 13
fonte: http://burc.regione.campania.it



PROG. ENTE RICHIEDENTE

P
R

O
V

.

TITOLO PROGETTO
FINANZIAMENTO 
RICHIESTO ALLA 

REGIONE

COSTO 
COMPLESSIVO

PUNTEGGIO

Regione Campania
Direzione Generale per le Politiche Sociali, le Pol itiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Li bero

UOD 03 - Promozione e Valorizzazione dei Beni Cultu rali
POR Campania FESR 2007-2013 - Asse 1 - Obiettivo Op erativo 1.9 - Attività "a"

Deliberazione di Giunta Regionale n. 197 del 21.6.2 013 - Decreto Dirigenziale n. 40 del 24.6.2013 - Av viso Pubblico per la presentazione delle proposte p rogettuali finalizzate alla 
formazione del programma regionale unitario di even ti relativo al periodo "Settembre 2013 - Gennaio 20 15"

Decreto Dirigenziale di Approvazione elenco propost e progettuali beneficiarie del finanziamento relati vo alla sessione 1° giugno 2014 - 31 gennaio 2015
ALLEGATO A - GRADUATORIA DELLE PROPOSTE PROGETTUALI  AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO

49 Comune di Casalbore AV Sulle tracce della via Traiana - Aequum Tuticum € 292.500,00 € 300.000,00 25,33

50 Comune di Buonalbergo BN Sulle tracce della via Traiana - i ponti € 300.000,00 € 300.000,00 25,00

51 Comune di Vibonati SA Cilento paesaggio sonoro € 230.000,00 € 230.000,00 25,00

52 Comune di Agropoli SA Architettura contemporanea tra paesaggio e tradizione € 298.000,00 € 298.000,00 25,00

53 Comune di Nola NA Notti di stelle € 291.400,00 € 291.400,00 25,00

54 Comune di Petina SA
Valorizzazione e recupero dell'atrio del Palazzo Municipale al 

fine della promozione del museo paleontologico
€ 300.000,00 € 300.000,00 25,00

55 Comune di Laurino SA Jazz in Laurino 2014 - XIII edizione € 148.000,00 € 173.000,00 24,93

56 Comune di Maiori SA Gli sbarchi la scoperta della Campania viene dal mare € 300.000,00 € 350.000,00 24,90

Pagina 7 di 13
fonte: http://burc.regione.campania.it



PROG. ENTE RICHIEDENTE

P
R

O
V

.

TITOLO PROGETTO
FINANZIAMENTO 
RICHIESTO ALLA 

REGIONE

COSTO 
COMPLESSIVO

PUNTEGGIO

Regione Campania
Direzione Generale per le Politiche Sociali, le Pol itiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Li bero

UOD 03 - Promozione e Valorizzazione dei Beni Cultu rali
POR Campania FESR 2007-2013 - Asse 1 - Obiettivo Op erativo 1.9 - Attività "a"

Deliberazione di Giunta Regionale n. 197 del 21.6.2 013 - Decreto Dirigenziale n. 40 del 24.6.2013 - Av viso Pubblico per la presentazione delle proposte p rogettuali finalizzate alla 
formazione del programma regionale unitario di even ti relativo al periodo "Settembre 2013 - Gennaio 20 15"

Decreto Dirigenziale di Approvazione elenco propost e progettuali beneficiarie del finanziamento relati vo alla sessione 1° giugno 2014 - 31 gennaio 2015
ALLEGATO A - GRADUATORIA DELLE PROPOSTE PROGETTUALI  AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO

57 Comune di Foiano di Val Fortore BN
Da San Firmiano al Monastero di San Giovanni a Mazzocca: 
Foiano di Val Fortore e l'ex feudo di Santa Maria del Gualdo

€ 300.000,00 € 350.000,00 24,90

58 Comune di Campagna SA Shoah: i Palatucci e Campagna € 115.500,00 € 152.500,00 24,23

59 Comune di Forio NA "Forio officina della memoria" :festival della cultura € 300.000,00 € 330.000,00 24,21

60 Comune di Pollena Trocchia NA
Ville Romane tra Napoli e Nola

 (1°stralcio funzionale)
€ 280.000,00 € 300.000,00 23,89

61 Comune di Eboli SA
Festival internazionale della chitarra nel convento di San Pietro 

alli Marmi
€ 291.150,00 € 308.350,00 23,74

62 Comune di Ottaviano NA Ottaviano Augusto, duemila anni dopo € 280.000,00 € 290.000,00 23,46

63 Comune di Trentinara SA Il cammino dei mulini € 300.000,00 € 300.000,00 23,00

64 Comune di Valva SA
Delizie e misteri le Muse di Villa d'Ayala -Valva rassegna 

itinerante di musica, teatro e danza tra colto e popolare nei 
luoghi della memoria di Villa d'Ayala - Valva

€ 300.000,00 € 300.000,00 23,00

Pagina 8 di 13
fonte: http://burc.regione.campania.it



PROG. ENTE RICHIEDENTE

P
R

O
V

.

TITOLO PROGETTO
FINANZIAMENTO 
RICHIESTO ALLA 

REGIONE

COSTO 
COMPLESSIVO

PUNTEGGIO

Regione Campania
Direzione Generale per le Politiche Sociali, le Pol itiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Li bero

UOD 03 - Promozione e Valorizzazione dei Beni Cultu rali
POR Campania FESR 2007-2013 - Asse 1 - Obiettivo Op erativo 1.9 - Attività "a"

Deliberazione di Giunta Regionale n. 197 del 21.6.2 013 - Decreto Dirigenziale n. 40 del 24.6.2013 - Av viso Pubblico per la presentazione delle proposte p rogettuali finalizzate alla 
formazione del programma regionale unitario di even ti relativo al periodo "Settembre 2013 - Gennaio 20 15"

Decreto Dirigenziale di Approvazione elenco propost e progettuali beneficiarie del finanziamento relati vo alla sessione 1° giugno 2014 - 31 gennaio 2015
ALLEGATO A - GRADUATORIA DELLE PROPOSTE PROGETTUALI  AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO

65 Comune di Castellammare di Stabia NA Fontane del re € 300.000,00 € 300.000,00 23,00

66 Comune di Aquilonia AV
"Aquilonia; recupero e valorizzazione della fontana del centro 

antico e sistemazione dell'area antistante"
€ 247.000,00 € 247.000,00 23,00

67 Comune di Napoli NA Castelnuovo: "Non solo estate" € 300.000,00 € 300.000,00 23,00

68 Comune di Ravello SA
"Playing on our heartstrings/far suonare le corde del cuore// 

deviare il corso del fiume"
€ 110.000,00 € 130.000,00 22,05

69 Comune di Positano SA Premio Annibale Ruccello € 100.000,00 € 140.298,00 21,83

70 Comune di Atena Lucana SA "…per le strade del Medioevo" € 295.000,00 € 300.000,00 21,22

71 Comune di Cava de' Tirreni SA Tendenze. La creatività innovativa dal 1900 ad oggi € 300.000,00 € 330.000,00 21,21

72 Comune di Letino CE
dall'età del rame agli anarchici internazionalisti - dalle sorgenti 

del lete a Palazzo Caruso
€ 200.000,00 € 220.000,00 21,21

Pagina 9 di 13
fonte: http://burc.regione.campania.it



PROG. ENTE RICHIEDENTE

P
R

O
V

.

TITOLO PROGETTO
FINANZIAMENTO 
RICHIESTO ALLA 

REGIONE

COSTO 
COMPLESSIVO

PUNTEGGIO

Regione Campania
Direzione Generale per le Politiche Sociali, le Pol itiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Li bero

UOD 03 - Promozione e Valorizzazione dei Beni Cultu rali
POR Campania FESR 2007-2013 - Asse 1 - Obiettivo Op erativo 1.9 - Attività "a"

Deliberazione di Giunta Regionale n. 197 del 21.6.2 013 - Decreto Dirigenziale n. 40 del 24.6.2013 - Av viso Pubblico per la presentazione delle proposte p rogettuali finalizzate alla 
formazione del programma regionale unitario di even ti relativo al periodo "Settembre 2013 - Gennaio 20 15"

Decreto Dirigenziale di Approvazione elenco propost e progettuali beneficiarie del finanziamento relati vo alla sessione 1° giugno 2014 - 31 gennaio 2015
ALLEGATO A - GRADUATORIA DELLE PROPOSTE PROGETTUALI  AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO

73 Comune di Conza della Campania AV Compsa Limes "Ofanto - Sele coast to coast" € 190.000,00 € 190.000,00 21,00

74 Comune di Sant'Angelo dei Lombardi AV
Sfogliando la storia: eventi e narrazioni dai Sanniti ai 

Longobardi
€ 192.000,00 € 192.000,00 21,00

75 Comune di Manocalzati AV La rinascita del castello longobardo di San Barbato € 83.000,00 € 83.000,00 21,00

76 Comune di Lettere NA
Dalla storia alla vita, dalla vita alla storia: storia, ritualità e vissuti 

nel Medioevo
€ 299.714,35 € 299.714,35 21,00

77 Comune di Sant'Agata de' Goti BN Saticula ed il Borgo Medievale dei Goti € 300.000,00 € 300.000,00 21,00

78 omune di Castel Campagnano CE Castel Campagnano riscopre il medioevo € 300.000,00 € 320.000,00 20,83

79 Comune di Montesano sulla Marcellana SA
Il territorio e la sua rappresentazione: incontri internazionali di 

fotografia e paesaggi
€ 290.000,00 € 300.000,00 20,44

80 Comune di Pimonte NA Ruralia- Antiche coltivazioni del monti Lattari € 300.000,00 € 300.000,00 20,00

Pagina 10 di 13
fonte: http://burc.regione.campania.it



PROG. ENTE RICHIEDENTE

P
R

O
V

.

TITOLO PROGETTO
FINANZIAMENTO 
RICHIESTO ALLA 

REGIONE

COSTO 
COMPLESSIVO

PUNTEGGIO

Regione Campania
Direzione Generale per le Politiche Sociali, le Pol itiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Li bero

UOD 03 - Promozione e Valorizzazione dei Beni Cultu rali
POR Campania FESR 2007-2013 - Asse 1 - Obiettivo Op erativo 1.9 - Attività "a"

Deliberazione di Giunta Regionale n. 197 del 21.6.2 013 - Decreto Dirigenziale n. 40 del 24.6.2013 - Av viso Pubblico per la presentazione delle proposte p rogettuali finalizzate alla 
formazione del programma regionale unitario di even ti relativo al periodo "Settembre 2013 - Gennaio 20 15"

Decreto Dirigenziale di Approvazione elenco propost e progettuali beneficiarie del finanziamento relati vo alla sessione 1° giugno 2014 - 31 gennaio 2015
ALLEGATO A - GRADUATORIA DELLE PROPOSTE PROGETTUALI  AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO

81 Comune di Perdifumo SA
"Bio Cult" dalle bio diversità alle diversità culturali del Cilento: 

eco-logia e socio-logia
nella patria della dieta mediterranea.

€ 300.000,00 € 300.000,00 20,00

82 Comune di Altavilla Silentina SA Musica tra Religione e Religiosità € 300.000,00 € 300.000,00 20,00

83
Comune di San Bartolomeo in 

Galdo
BN Il Borgo Antico tra mura, torri e chiese € 197.596,65 € 197.596,65 20,00

84 Comune di Solofra AV Solofra worldmusic colours festival 2014 € 200.000,00 € 200.000,00 20,00

85 Comune di Brusciano NA Brusciano vive € 300.000,00 € 300.000,00 20,00

86 Comune di Maddaloni CE Il sentiero della fede € 300.000,00 € 300.000,00 20,00

87 Comune di S.Giorgio del Sannio BN
Restauro del palazzo ex Arturo Bocchini da destinare a museo 

multimediale - I marzani -
€ 300.000,00 € 350.000,00 19,90

88 Comune di Roccapiemonte SA
"Mela Teatro" Festival Nazionale e Internazionale del Teatro dei 

Ragazzi.
€ 260.000,00 € 270.000,00 18,49

Pagina 11 di 13
fonte: http://burc.regione.campania.it



PROG. ENTE RICHIEDENTE

P
R

O
V

.

TITOLO PROGETTO
FINANZIAMENTO 
RICHIESTO ALLA 

REGIONE

COSTO 
COMPLESSIVO

PUNTEGGIO

Regione Campania
Direzione Generale per le Politiche Sociali, le Pol itiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Li bero

UOD 03 - Promozione e Valorizzazione dei Beni Cultu rali
POR Campania FESR 2007-2013 - Asse 1 - Obiettivo Op erativo 1.9 - Attività "a"

Deliberazione di Giunta Regionale n. 197 del 21.6.2 013 - Decreto Dirigenziale n. 40 del 24.6.2013 - Av viso Pubblico per la presentazione delle proposte p rogettuali finalizzate alla 
formazione del programma regionale unitario di even ti relativo al periodo "Settembre 2013 - Gennaio 20 15"

Decreto Dirigenziale di Approvazione elenco propost e progettuali beneficiarie del finanziamento relati vo alla sessione 1° giugno 2014 - 31 gennaio 2015
ALLEGATO A - GRADUATORIA DELLE PROPOSTE PROGETTUALI  AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO

89 Comune di Santa Marina SA Riscopriamo la Pompei del Cilento € 191.500,00 € 191.500,00 18,00

90 Comune di Prata di Principato Ultra AV Prata: arte, sapori e storia € 241.800,00 € 241.800,00 18,00

91 Comune di Monteforte Irpino AV
Castrum et Convivia - azioni strategiche di valorizzazione e 

promozione del patrimonio culturale e delle tradizioni di 
Monteforte Irpino

€ 168.400,00 € 168.400,00 18,00

92 Comune di Lusciano CE Progetto di restauro della Cappella denominata S.Rocco € 295.267,45 € 295.267,45 18,00

93 Comune di Caserta CE Caserta la maratona reale - Royal Marathon bellezze reali € 300.000,00 € 350.000,00 17,90

94 Comune di Somma Vesuviana NA Oltre la Festa delle Lucerne 2014 € 225.000,00 € 245.000,00 17,09

95 Comune di Rofrano SA Rofrano terra civiltà greco-bizantina € 300.000,00 € 300.000,00 16,00

96 Comune di Montecorvino Rovella SA Universus - XXIX edizione - l'universo nel tempo € 300.000,00 € 300.000,00 16,00

Pagina 12 di 13
fonte: http://burc.regione.campania.it



PROG. ENTE RICHIEDENTE

P
R

O
V

.

TITOLO PROGETTO
FINANZIAMENTO 
RICHIESTO ALLA 

REGIONE

COSTO 
COMPLESSIVO

PUNTEGGIO

Regione Campania
Direzione Generale per le Politiche Sociali, le Pol itiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Li bero

UOD 03 - Promozione e Valorizzazione dei Beni Cultu rali
POR Campania FESR 2007-2013 - Asse 1 - Obiettivo Op erativo 1.9 - Attività "a"

Deliberazione di Giunta Regionale n. 197 del 21.6.2 013 - Decreto Dirigenziale n. 40 del 24.6.2013 - Av viso Pubblico per la presentazione delle proposte p rogettuali finalizzate alla 
formazione del programma regionale unitario di even ti relativo al periodo "Settembre 2013 - Gennaio 20 15"

Decreto Dirigenziale di Approvazione elenco propost e progettuali beneficiarie del finanziamento relati vo alla sessione 1° giugno 2014 - 31 gennaio 2015
ALLEGATO A - GRADUATORIA DELLE PROPOSTE PROGETTUALI  AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO

97 Comune di Casola di Napoli NA

" Il Paese delle Nove Meraviglie " Festival Nazionale dei 
Burattini con corsi laboratorio - Teatro di strada - Macchine 
d'epoca - Murales - Musica antica - Musica popolare - Fiera 

dell'enogastronomia e dell'artigianato - Sbandieratori - Balloons 
art

€ 163.000,00 € 163.000,00 16,00

98 Comune di Portico di Caserta CE Sant'Antonio Abate la festa del ritmo € 250.000,00 € 250.000,00 16,00

99 Comune di Battipaglia SA
La riscoperta dei valori dell'architettura rurale nel territorio del 

Sele
€ 300.000,00 € 300.000,00 16,00

100 Comune di Capodrise CE Volta pagina - incontri di arte e letteratura a Capodrise € 300.000,00 € 300.000,00 16,00

101 Comune di Sant'Arpino CE Alla riscoperta del genius loci di Atella € 299.919,00 € 299.919,00 16,00

102 Comune di Mondragone CE
Restauro del monastero di sant'Anna a Monte e promozione 
della manifestazione Mariadamare 2014 calici di stelle - notte 

bianca dell'arte e della fede
€ 300.000,00 € 300.000,00 16,00

103 Comune di Giffoni Valle Piana SA
Borsa nazionale del turismo della nocciola italiana per la 

valorizzazione dei territori corilicoli campani
€ 284.000,00 € 294.000,00 13,45

104 Comune di Rocchetta e Croce CE
Falesia dell'Eremo international climbers meeting, restauro della 
fortezza eremo-normanna di San Salvatore e raduno europeo di 

climbing
€ 300.000,00 € 303.000,00 13,13

Pagina 13 di 13
fonte: http://burc.regione.campania.it



PROG. ENTE RICHIEDENTE

P
R

O
V

.

TITOLO PROGETTO
FINANZIAMENTO 
RICHIESTO ALLA 

REGIONE

COSTO 
COMPLESSIVO

PUNTEGGIO

1 Soprintendenza Speciale per i Beni Archeologici di Napoli e Pompei NA Itinerari Augustei in Campania € 300.000,00 € 480.000,00 55,00

2 Comune di Roccagloriosa SA I Lucani dell'entroterra € 300.000,00 € 300.000,00 50,00

3 Soprintendenza Speciale Polo Museale di Napoli NA Napoli in porcellana: il grand tour del terzo millennio € 298.300,00 € 298.300,00 50,00

Regione Campania
Direzione Generale per le Politiche Sociali, le Pol itiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Li bero

UOD 03 - Promozione e Valorizzazione dei Beni Cultu rali
POR Campania FESR 2007-2013 - Asse 1 - Obiettivo Op erativo 1.9 - Attività "a"

Deliberazione di Giunta Regionale n. 197 del 21.6.2 013 - Decreto Dirigenziale n. 40 del 24.6.2013 - Av viso Pubblico per la presentazione delle proposte p rogettuali finalizzate alla 
formazione del programma regionale unitario di even ti relativo al periodo "Settembre 2013 - Gennaio 20 15"

Decreto Dirigenziale di Approvazione elenco propost e progettuali beneficiarie del finanziamento relati vo alla sessione 1° giugno 2014 - 31 gennaio 2015
ALLEGATO B - ELENCO PROPOSTE PROGETTUALI BENEFICIAR IE DEL FINANZIAMENTO

4 Comune di Massa di Somma NA Architettura rurale e cultura contadina nelle masserie vesuviane € 300.000,00 € 315.000,00 45,63

5 Comune di Mignano Monte Lungo CE Viaggio nel medioevo attraverso i cinque sensi € 300.000,00 € 305.000,00 45,22

6 Comune di San Felice a Cancello CE
San Felice a Cancello tra storia, cultura e tradizione prima 

edizione
€ 300.000,00 € 310.000,00 40,43

7 Comune di Cerreto Sannita BN
Il Sannio in tre parole: arte, cultura e territorio - passeggiate 

culturali nel cuore di Cerreto Sannita tra ceramiche, monumenti 
e cultura contadina

€ 300.000,00 € 300.000,00 40,00

8
Soprintendenza per i Beni Architettonici Paesaggistici Storici  Artistici 

ed Etnoatropologici per Napoli e Provincia
NA

Una balconata per la musica di corte - restauro della galleria del 
teatrino di palazzo reale per la grande musica da camera 

dell'associazione Alessandro Scarlatti
€ 300.000,00 € 335.000,00 36,39

9 Comune di Pietradefusi AV
Non solo gran Gourmet: percorsi d'arte nella tradizione 

millenaria della enogastronomia campania tra Irpinia e Cilento
€ 300.000,00 € 300.000,00 35,00

Pagina 1 di 4
fonte: http://burc.regione.campania.it



PROG. ENTE RICHIEDENTE

P
R

O
V

.

TITOLO PROGETTO
FINANZIAMENTO 
RICHIESTO ALLA 

REGIONE

COSTO 
COMPLESSIVO

PUNTEGGIO

Regione Campania
Direzione Generale per le Politiche Sociali, le Pol itiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Li bero

UOD 03 - Promozione e Valorizzazione dei Beni Cultu rali
POR Campania FESR 2007-2013 - Asse 1 - Obiettivo Op erativo 1.9 - Attività "a"

Deliberazione di Giunta Regionale n. 197 del 21.6.2 013 - Decreto Dirigenziale n. 40 del 24.6.2013 - Av viso Pubblico per la presentazione delle proposte p rogettuali finalizzate alla 
formazione del programma regionale unitario di even ti relativo al periodo "Settembre 2013 - Gennaio 20 15"

Decreto Dirigenziale di Approvazione elenco propost e progettuali beneficiarie del finanziamento relati vo alla sessione 1° giugno 2014 - 31 gennaio 2015
ALLEGATO B - ELENCO PROPOSTE PROGETTUALI BENEFICIAR IE DEL FINANZIAMENTO

10 Comune di Salerno SA
Architettura - economia - territorio (tra genius loci e incontri 

internazionali)
€ 297.000,00 € 297.000,00 35,00

11 Comune di Serrara Fontana NA "Il Monte Epomeo e il suo Eremo - Prima edizione" € 300.000,00 € 300.000,00 35,00

12 Comune di Aversa CE Jommelli / Cimarosa Festival € 140.000,00 € 199.503,00 33,98

13 Comune di Vico Equense NA Promorecupevalorizza Penisola € 200.000,00 € 280.000,00 33,81

14 Comune di Portici NA Festival MozArt Box 2014 € 164.000,00 € 247.640,00 32,50

15 Comune di Procida NA
La scoperta della Campania: Procida, un'isola da vivere…in tutti 

i sensi
€ 190.000,00 € 230.000,00 32,32

16 Comune di Castel Morrone CE Il palazzo ducale e le torri dell'olio € 300.000,00 € 320.000,00 30,83

17 Comune di Ischia NA
"Alla scoperta dell'antica Aenaria - L'Ischia romana sommersa 

nella Baia di Carta Romana" - Festa a mare agli scogli di 
Sant'Anna

€ 180.000,00 € 220.000,00 30,42

18 Comune di Fontanarosa AV I fili dorati di Fontanarosa € 257.000,00 € 308.000,00 30,21

Pagina 2 di 4
fonte: http://burc.regione.campania.it



PROG. ENTE RICHIEDENTE

P
R

O
V

.

TITOLO PROGETTO
FINANZIAMENTO 
RICHIESTO ALLA 

REGIONE

COSTO 
COMPLESSIVO

PUNTEGGIO

Regione Campania
Direzione Generale per le Politiche Sociali, le Pol itiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Li bero

UOD 03 - Promozione e Valorizzazione dei Beni Cultu rali
POR Campania FESR 2007-2013 - Asse 1 - Obiettivo Op erativo 1.9 - Attività "a"

Deliberazione di Giunta Regionale n. 197 del 21.6.2 013 - Decreto Dirigenziale n. 40 del 24.6.2013 - Av viso Pubblico per la presentazione delle proposte p rogettuali finalizzate alla 
formazione del programma regionale unitario di even ti relativo al periodo "Settembre 2013 - Gennaio 20 15"

Decreto Dirigenziale di Approvazione elenco propost e progettuali beneficiarie del finanziamento relati vo alla sessione 1° giugno 2014 - 31 gennaio 2015
ALLEGATO B - ELENCO PROPOSTE PROGETTUALI BENEFICIAR IE DEL FINANZIAMENTO

19 Comune di Bacoli NA Bacoli - memoria di acqua e di pietra € 300.000,00 € 300.000,00 30,00

20 Comune di Centola SA Palinuro Mythland € 254.000,00 € 254.000,00 30,00

21 Comune di Angri SA Spettri al castello edizione 2014 € 195.000,00 € 210.000,00 28,95

22 Comune di Scala SA Incantesimi - Scenari d'arte tra musiche, teatro e suggestioni € 280.000,00 € 300.000,00 28,89

23 Comune di Sant'Egidio del Monte Albino SA Festival delle corti nella terra del Sarno e i suoi dei € 200.000,00 € 210.000,00 28,63

24 Comune di Lauro AV La terra di Lauro : lo splendore, Il tradimento, il fuoco € 173.840,00 € 181.840,00 28,59

25 Comune di Sarno SA Percorsi d'acqua tra alimentazione, cultura e benessere € 235.000,00 € 235.000,00 28,00

26 Comune di Padula SA
Emozioni Unesco - Mostra culturale della dieta mediterranea 

"mostra culturale dieta mediterranea"
€ 300.000,00 € 300.000,00 28,00

27 Comune di Riardo CE

"La terra delle acque, rete di itinerari tra storia e natura mostra 
evento sulle potenzialità della rete degli attrattori costituita da 
borghi, castelli ed aree naturali nei territori compresi tra alto 

€ 291.637,57 € 291.637,57 28,00
casertano e Matese"  

Pagina 3 di 4
fonte: http://burc.regione.campania.it



PROG. ENTE RICHIEDENTE

P
R

O
V

.

TITOLO PROGETTO
FINANZIAMENTO 
RICHIESTO ALLA 

REGIONE

COSTO 
COMPLESSIVO

PUNTEGGIO

Regione Campania
Direzione Generale per le Politiche Sociali, le Pol itiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Li bero

UOD 03 - Promozione e Valorizzazione dei Beni Cultu rali
POR Campania FESR 2007-2013 - Asse 1 - Obiettivo Op erativo 1.9 - Attività "a"

Deliberazione di Giunta Regionale n. 197 del 21.6.2 013 - Decreto Dirigenziale n. 40 del 24.6.2013 - Av viso Pubblico per la presentazione delle proposte p rogettuali finalizzate alla 
formazione del programma regionale unitario di even ti relativo al periodo "Settembre 2013 - Gennaio 20 15"

Decreto Dirigenziale di Approvazione elenco propost e progettuali beneficiarie del finanziamento relati vo alla sessione 1° giugno 2014 - 31 gennaio 2015
ALLEGATO B - ELENCO PROPOSTE PROGETTUALI BENEFICIAR IE DEL FINANZIAMENTO

28 Comune di Acerra NA Acerra - Napoli da Castello a Castello € 300.000,00 € 300.000,00 28,00

29 Comune di Torre del Greco NA
I suoni del campanile - Festival Internazionale di arte e musica 

sacra
€ 200.000,00 € 200.000,00 28,00

30 Comune di Montesarchio BN
Caudium: Festival degli Altari centesima edizione, percorsi 
religiosi musicali tra arte, storia, cultura ed identità locale

€ 200.000,00 € 232.000,00 27,84

31 Comune di Palma Campania NA
Il Borgo in festa - Manifestazioni ed eventi al borgo castello di 

Palma
€ 300.000,00 € 330.000,00 27,21

Pagina 4 di 4
fonte: http://burc.regione.campania.it



PROG. ENTE RICHIEDENTE

P
R

O
V

.

TITOLO PROGETTO MOTIVAZIONI DI ESCLUSIONE

1 Comune di Bagnoli Irpino AV
A sud dell'Ottocento - Michele Lenzi e la cultura figurativa in 

Irpinia nel sec. XIX
 art.6.2.4.1. comma c 

(manca provvedimento di approvazione della proposta  progettuale) 

2 Comune di Praiano SA Praiano Naturarte

art. 6,1,4,1. comma c
(manca l'accollo)

art.6.1.4.1. comma b 
(manca dettaglio spesa lavori) 

3 Comune di Castel San Giorgio SA La festa del drago
art.. 6.1.4.1. comma b 

(manca dettaglio spesa lavori) 

Regione Campania
Direzione Generale per le Politiche Sociali, le Pol itiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Li bero

UOD 03 - Promozione e Valorizzazione dei Beni Cultu rali
POR Campania FESR 2007-2013 - Asse 1 - Obiettivo Op erativo 1.9 - Attività "a"

Deliberazione di Giunta Regionale n. 197 del 21.6.2 013 - Decreto Dirigenziale n. 40 del 24.6.2013 - Av viso Pubblico per la presentazione delle proposte p rogettuali finalizzate alla 
formazione del programma regionale unitario di even ti relativo al periodo "Settembre 2013 - Gennaio 20 15"

Decreto Dirigenziale di Approvazione elenco propost e progettuali beneficiarie del finanziamento relati vo alla sessione 1° giugno 2014 - 31 gennaio 2015
ALLEGATO C - ELENCO DELLE ISTANZE ESCLUSE

4 Comune di Furore SA Kalokagathos sui passi della bellezza - atto I "la scoperta"
art. 6.2.4.1. comma b 

(manca dettaglio spesa lavori) 

5 Comune di Sant'Anastasia NA
Recupero e valorizzazione del complesso residenza- Parco 

Tortora Brayda
art. 1.1.1.

 (percentuale dei lavori inferiore al 30%)

6 Comune di Sessa Cilento SA
La manutenzione straordinaria di un antico mulino ad acqua 

e la civiltà contadina nel Cilento antico nelle immagini di 
Gerhard Rohlfs filologo tedesco

art. 1.1.1.
 (percentuale dei lavori inferiore al 30%)

7 Comune di Casoria NA
Utopia al parco delle sculture di casoria festival di arte 

figurativa, spettacolo dal vivo e jazz prima edizione
 art. 6.1.4.1. comma c

(manca provvedimento di approvazione della proposta progettuale)

8 Comune di Camerota SA

L'alba dell'uomo: le grotte di Marina di Camerota - recupero 
e valorizzazione della grotta della Serratura, mediante azioni 

di messa in sicurezza dei luoghi utili ai fini della fruizione 
turistica

art. 6.1.4.1. comma c
(manca l'accollo)

9 Comune di Pratola Serra AV
Pratola Serra: recupero e valorizzazione del sito 

archeologico di Contrada Pioppi
art. 6.1.4.1. comma c 

(manca l'accollo)

10 Comune di Pago del Vallo di Lauro AV
Viaggio nell'architettura e pittura dagli albori del art. 6.2.4.1.comma a10 Comune di Pago del Vallo di Lauro AV
Viaggio nell'architettura e pittura dagli albori del 

Cristianesimo all'Ottocento
art. 6.2.4.1.comma a
(manca nomina RUP)

Pagina 1 di 2
fonte: http://burc.regione.campania.it



PROG. ENTE RICHIEDENTE

P
R

O
V

.

TITOLO PROGETTO MOTIVAZIONI DI ESCLUSIONE

Regione Campania
Direzione Generale per le Politiche Sociali, le Pol itiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Li bero

UOD 03 - Promozione e Valorizzazione dei Beni Cultu rali
POR Campania FESR 2007-2013 - Asse 1 - Obiettivo Op erativo 1.9 - Attività "a"

Deliberazione di Giunta Regionale n. 197 del 21.6.2 013 - Decreto Dirigenziale n. 40 del 24.6.2013 - Av viso Pubblico per la presentazione delle proposte p rogettuali finalizzate alla 
formazione del programma regionale unitario di even ti relativo al periodo "Settembre 2013 - Gennaio 20 15"

Decreto Dirigenziale di Approvazione elenco propost e progettuali beneficiarie del finanziamento relati vo alla sessione 1° giugno 2014 - 31 gennaio 2015
ALLEGATO C - ELENCO DELLE ISTANZE ESCLUSE

11 Comune di Fragneto Monforte BN
28° Festival Internazionale di Mongolfiere -

 Sulle orme dei Longobardi 
(da Benevento a Fragneto Monforte)

art. 6.2.5.2  comma a
 I lavori previsti nella proposta progettuale si riferiscono al bene di proprietà 

di un Ente che non figura tra i partners individuati nel protocollo di intesa

12 Comune di Capua CE Ozi di capua III edizione
art.. 1.1.1. 

(mancano i lavori) 

13 Comune di Roccamonfina CE
Sulla via Francigena alla scoperta della Campania sul 

vulcano di Roccamonfina nell'alta terra di lavoro

art. 6.2.5.2
(manca il l protocollo d'intesa)  

14
Soprintendenza per i Beni Architettonici e per 

il Paesaggio di Salerno e Avellino
SA Solidamenta cum theatrum in aqua

art. 6.1.4.1. comma c
(manca provvedimento di approvazione della proposta  progettuale) 

15 Comune di Lacco Ameno NA Archeostoria
art.6.2.5.2

(Il l protocollo d'intesa non è sottoscritto da tutti gli Enti) 

16 Comune di San Nicola La Strada CE La strada  della fortuna 
art.  6.2.4.1. comma c

(manca l'accollo)

17 Comune di S.Martino Valle Caudina AV Spiritus Mundo
art. 6.1.4.1. comma b 

(manca scheda progettuale)

18
Soprintendenza per i Beni Archeologici di 
Salerno, Avellino, Benevento e Caserta

SA Risvegli della Bella dormiente

art. 6.1.4.1. comma a
(manca nomina  RUP)
art. 6.1.4.1. comma c 

(manca provvedimento di approvazione della proposta  progettuale) 

19 Comune di Mercato San Severino SA "Città castello : viaggio tra archeologia. natura  e sapori"

art. 6.1.4.1. comma c
 (manca l'accollo )

art. 6.1.4.1. comma b
 (piano finanziario non strutturato  in maniera coerente, l’importo richiesto in 

delibera di G.C.  è diverso da quello indicato nella scheda progettuale)  

20 Comune di Capaccio SA Di acqua e di terra - racconti da Paestum I lavori oggetto dell'intervento non rientrano nella tipologia di cui all'art.1.1.1 
dell'Avviso.

Pagina 2 di 2
fonte: http://burc.regione.campania.it


	Decreto n. 298/2014
	Allegato A
	Allegato B
	Allegato D

